PAGE
2

ПРОЕКТ

Архангельская область

Шенкурский муниципальный округ
Собрание депутатов первого созыва
_________________ сессия

РЕШЕНИЕ
от «__» __________ 2024  г.                                                                       № ____

г. Шенкурск
О внесении изменений и дополнений в Устав Шенкурского муниципального округа Архангельской области
В соответствии с Федеральными законами от 17 января 1992 года № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации»,  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Уставом Шенкурского муниципального округа Архангельской области, рассмотрев нормотворческую инициативу прокурора Шенкурского района Собрание депутатов Шенкурского муниципального округа решило:
1. Внести в Устав Шенкурского муниципального округа Архангельской области, принятый решением Собрания депутатов Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 14 декабря 2022 года № 30, следующие изменения и дополнения:
1.1.  подпункт 11 пункта 1 статьи 37 Устава изложить в следующей редакции:

«11) приобретение им статуса иностранного агента;»;

1.2. подпункт 11 пункта 1 статьи 37 Устава считать подпунктом 12 пункта 1 статьи 37 Устава;

1.3. пункт 2 статьи 45 Устава дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. приобретение им статуса иностранного агента;»;

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования после государственной регистрации Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.
Председатель Собрания депутатов
Шенкурского муниципального округа,

                                        А.С. Заседателева

Глава

Шенкурского муниципального округа                                                О.И. Красникова